
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συνεργασία μεταξύ του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» και 
του Γ.Ν.Ν.Ι. «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ» 
για την αντιμετώπιση περιστατικών στο Γ.Ν.Ν.Ι.
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ» από ιατρό 
του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» ειδικότητας Ακτινολο-
γίας με εξειδίκευση στην επεμβατική ακτινολογία.

2 Έγκριση απασχόλησης Συμβούλων Διοικητή της 
Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για το χρονικό διάστημα από 01.01.2022 
μέχρι 30.06.2022.

3 Κατάργηση του ν.π.δ.δ. με την επωνυμία «Κοινω-
νική Πολιτική και Μουσική Παιδεία Δήμου Ρεθύ-
μνης» του Δήμου Ρεθύμνης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ2α/Γ.Π.63091 (1)

Συνεργασία μεταξύ του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 
και του Γ.Ν.Ν.Ι. «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗ-
ΣΙΩΝ» για την αντιμετώπιση περιστατικών στο 
Γ.Ν.Ν.Ι. «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ» από 
ιατρό του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» ειδικότητας 
Ακτινολογίας με εξειδίκευση στην επεμβατική 
ακτινολογία. 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 1 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41), 

όπως προστέθηκε με την παρ. β του άρθρου 18 του ν. 
4213/2013 (Α’ 261).

2. Τη διάταξη του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98), 

σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄133).

3. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

4. Την υπό στοιχεία Υ 32/9-9-2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώ-
τρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (Β’ 4185).

5. Την υπ’ αρ. 44421/8-10-2021 εισήγηση 1ης ΥΠΕ.
6. Το υπ’ αρ. 22456/30-8-21 έγγραφο του Γ.Ν.Α. «Γ. 

ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», καθώς και το ακριβές απόσπασμα πρα-
κτικών της υπ’ αρ. 16/29-7-2021 (θέμα 5ο) συνεδρίασης 
Δ.Σ. του νοσοκομείου.

7. Τα υπ΄αρ. 8810/29-3-2021 και 22808/20-8-2020 
έγγραφα του Γ.Ν.Ν.Ι. «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗ-
ΣΙΩΝ» και τα ακριβή αποσπάσματα πρακτικών της 
2ης/5-3- 2021 (θέμα Β2) και της 6ης/1-7-20 (θέμα Β2) 
συνεδρίασης Δ.Σ. του νοσοκομείου αντίστοιχα.

8. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.73643/25-11-21 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας και το γεγονός ότι, από την εφαρμογή 
των διατάξεων της παρούσας απόφασης δεν προκαλεί-
ται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Υγείας και του προϋπολογισμού των 
φορέων, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την συνεργασία μεταξύ του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝ-
ΝΗΜΑΤΑΣ» και του Γ.Ν.Ν.Ι. «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ  - 
ΠΑΤΗΣΙΩΝ» για την αντιμετώπιση περιστατικών στο 
Γ.Ν.Ν.Ι. «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ» από ιατρό, 
κλάδου ιατρών ΕΣΥ, του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» ειδι-
κότητας Ακτινολογίας με εξειδίκευση στην επεμβατική 
ακτινολογία, σύμφωνα με τα ανωτέρω (5), (6) και (7) 
σχετικά.

Οι Διοικήσεις των εν λόγω Νοσοκομείων έχουν την 
ευθύνη για την υλοποίηση και την παρακολούθηση της 
συνεργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2021

Η Αναπληρώτρια Υπουργός 

ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6400

81389

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.04 09:09:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81390 Τεύχος B’ 6400/31.12.2021

      Αριθμ. Κ.Γ./Δ9/Α45388 (2)

Έγκριση απασχόλησης Συμβούλων Διοικητή 
της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας κατά τις 
απογευματινές ώρες καθώς και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, για το χρονικό διάστημα από 
01.01.2022 μέχρι 30.06.2022. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. δ. 714/1970 «Περί Ιδρύσεως Διευθύνσεως Ενα-

έριων Μεταφορών παρά τω Υπουργείω Συγκοινωνιών 
και Οργανώσεως της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας 
(ΥΠΑ)» (Α’ 238).

2. Τον ν. 3913/2011 «Περί Αναδιοργάνωσης της ΥΠΑ 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 18).

3. Το άρθρο 67 του ν. 4146/2013 (Α’ 90), περί οργανω-
τικών αλλαγών στην Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας.

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/86/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), και 
ιδίως των άρθρων 7, 9, 11, και 20 αυτού.

6. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονι-
κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138) και του 
άρθρου 3 του ν. 1485/1984 (Α’ 159).

7. Τον ν. 4427/2016 «Σύσταση Αρχής Πολιτικής Αερο-
πορίας (Α.Π.Α.). Αναδιάρθρωση της Υπηρεσίας Πολιτικής 
Αεροπορίας (Υ.Π.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 188) και ιδίως 
το άρθρο 73 «περί εβδομαδιαίων ωρών εργασίας του 
προσωπικού της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας» και 
το άρθρο 76 «περί μεταβατικών διατάξεων», όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 51 του ν. 4663/2020 «Ίδρυση, 
λειτουργία και εκμετάλλευση αεροδρομίων επί υδάτινων 
επιφανειών, ρυθμίσεις μεταφορών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 30).

8. Tα π.δ. 81/2019 (Α’ 119) και 83/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» και 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

9. Το άρθρο 66 του ν. 4757/2020 (Α’ 240).
10. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).
11. Την υπό στοιχεία Δ9/Α/2727/1140/29.1.2014 

(Β’ 326) απόφαση συγκρότησης Επιτροπής Εσωτερικού 
Ελέγχου στην Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη, ύψους έξι χιλιάδων ευρώ 
(6.000 €), η οποία θα καλυφθεί:

- από τις πιστώσεις προϋπολογισμού ΥΠΑ, ειδικός 
φορέας 1039-401, Οικονομικού έτους 2022 και ΑΛΕ 
2130201001, ΑΛΕ 2130202001, οι οποίοι θα ενισχυθούν 
με μεταφορά πιστώσεων από τους ΑΛΕ 2120201001 και 
ΑΛΕ 2120202001 αντίστοιχα,

- με μεταφορά πιστώσεων στους εν λόγω κωδικούς 
αριθμούς εξόδων, από τα εισπραττόμενα ποσά των ΤΕΑΑ, 
κατόπιν σχετικής απόφασης του Υπουργού Οικονομικών. 

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Γραφείου Συμβού-
λων Διοικητή, δεδομένου του πολυσχιδούς έργου της 
Υπηρεσίας, το οποίο αντανακλά και στις υπηρεσιακές 
ανάγκες της εν λόγω μονάδας, η οποία υποστηρίζει το 
έργο της Διοίκησης.

14. Την υπό στοιχεία Κ.Γ./Δ11/Α/44394/20-12-2021 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Κατανομή Πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού 
της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας (Ε.Φ. 1039-401-
0000000) οικονομικού έτους 2022 (ΑΔΑ: ΨΔ8Θ465ΧΘΞ-
ΦΩ5), αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την απασχόληση τριών (3) μετακλητών 
υπαλλήλων στο Γραφείο Συμβούλων Διοικητή ΥΠΑ, 
προς αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων, επειγουσών 
και λειτουργικών υπηρεσιακών αναγκών του Γραφείου 
Διοικητή της ΥΠΑ ως εξής:

Οι ανωτέρω υπάλληλοι θα εργάζονται όλες τις ημέρες 
του μήνα, θα απασχολούνται κατά μήνα σύμφωνα με το 
πρόγραμμα που εκδίδεται από τη μονάδα όπου υπηρε-
τούν (Γραφείο Συμβούλων Διοικητή) και μέχρι:

· 8 ώρες απασχόλησης τις Κυριακές ή εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας από 6η 
πρωινή έως 22ης ώρας,

· 15 ώρες απασχόλησης τις εργάσιμες ημέρες από τη 
λήξη του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας και μέχρι την 
22η νυκτερινή ώρα,

· 7 ώρες νυκτερινής απασχόλησης, πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας από 22ης ώρας μέχρι 6ης 
πρωινής.

2. Τα προγράμματα εργασίας έκαστης εκ της ανωτέρω 
μονάδας θα εμφανίζουν τις κατά περίπτωση αναγκαί-
ες ώρες, λαμβανομένου υπόψη και του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας. Ο Διοικητής, στον οποίο υπάγεται 
η ανωτέρω μονάδα υπηρέτησης, θα εκδίδει και διαβι-
βάζει στο ΛΕΚ, στην αρχή εκάστου μηνός, τα συνεργεία 
πρόσθετης απασχόλησης με τις αναγκαίες κατά περί-
πτωση ώρες του προσωπικού της, θα έχει δε την ευθύνη 
της έκδοσης, της υλοποίησης και της βεβαίωσης των 
πραγματοποιούμενων ανά μήνα ωρών, οι οποίες και θα 
περιλαμβάνονται σε μηνιαίες καταστάσεις που θα δια-
βιβάζονται στο ΛΕΚ στο τέλος εκάστου μηνός, για την 
αποζημίωση των υπαλλήλων. 

3. Δεν επιτρέπεται να συμμετέχουν στα προγράμματα 
πρόσθετης εργασίας οι υπάλληλοι, οι οποίοι απουσιά-
ζουν αδικαιολογήτως ή είναι ασθενείς κατά το υποχρε-
ωτικό τους ωράριο εργασίας, ή βρίσκονται σε ειδικές 
άδειες ή περιπτώσεις λόγω της τρέχουσας πανδημίας 
του κορωνοϊού, συμπεριλαμβανομένης της τηλεργασίας.

4. Οι ώρες υπερωριακής και λοιπής απασχόλησης, 
καθώς και ο αριθμός των συμμετεχόντων υπαλλήλων, 
πρέπει να είναι μέσα στα όρια των έξι χιλιάδων ευρώ 
(6.000 €), μη επιτρεπομένης οποιασδήποτε υπέρβασης 
της δαπάνης αυτής.

5. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προ-
καλείται δαπάνη, ύψους έξι χιλιάδων ευρώ (6.000 €), η 
οποία καλύπτεται:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81391Τεύχος B’ 6400/31.12.2021

- από τις πιστώσεις προϋπολογισμού ΥΠΑ, ειδικός 
φορέας 1039-401, Οικονομικού έτους 2022 και ΑΛΕ 
2130201001, ΑΛΕ 2130202001, οι οποίοι θα ενισχυθούν 
με μεταφορά πιστώσεων από τους ΑΛΕ 2120201001 και 
ΑΛΕ 2120202001 αντίστοιχα,

- με μεταφορά πιστώσεων στους εν λόγω κωδικούς 
αριθμούς εξόδων, από τα εισπραττόμενα ποσά των 
ΤΕΑΑ, κατόπιν σχετικής απόφασης του Υπουργού Οι-
κονομικών. 

6. Προκειμένου να καταβάλλεται η αποζημίωση για τις 
αναφερόμενες στην παρούσα παρεχόμενες ώρες εργασί-
ας έως ότου εφαρμοσθεί το σύστημα καρτών σήμανσης 
σε όλη την Υπηρεσία, ο έλεγχος θα πραγματοποιείται 
μέσω του δελτίου παρουσιών και της Επιτροπής Eσω-
τερικού Ελέγχου.

7. Η παρούσα απόφαση ισχύει από 01/01/2022 και μέ-
χρι 30/06/2022 και σε κάθε περίπτωση όσο διαρκούν και 
μέχρι τη λήξη των συμβάσεων ιδιωτικού δικαίου των 
συμβούλων του Γραφείου Διοικητή της ΥΠΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ελληνικό, 28 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡAΜΑΝΛΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 11192 (3)

Κατάργηση του ν.π.δ.δ. με την επωνυμία «Κοινω-
νική Πολιτική και Μουσική Παιδεία Δήμου Ρεθύ-
μνης» του Δήμου Ρεθύμνης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Το άρθρο 241 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114). 

4. Το άρθρο 219 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 116 και την παρ. 1 του άρ-
θρου 131 του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακή λειτουργίας των Ο. Τ.Α. - 
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής 
και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] [...] - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

6. Το άρθρο 16 του ν. 4147/2013 «Κύρωση της από 
31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου "Ρυθμί-
σεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουρ-
γείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουρ-
γού Επικρατείας" και άλλες διατάξεις» (Α’ 98).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).

8. Την παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4674/2020 «Στρα-
τηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης, ρύθμισης ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 53).

9. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού της Μαρίας 
Κοζυράκη ως Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

10. Την υπ’ αρ. 150/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ρεθύμνης αναφορικά με τη 
συγχώνευση νομικών προσώπων του Δήμου Ρεθύμνης 
και τη σύσταση νέου Νομικού Προσώπου με την επω-
νυμία «Κοινωνική Πολιτική και Μουσική Παιδεία Δήμου 
Ρεθύμνης» (Β’ 1042).

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ν.π.δ.δ. 
«Κοινωνική Πολιτική και Μουσική Παιδεία Δήμου Ρεθύ-
μνης» (Β’ 2530/2012).

12. Την υπ’ αρ. 3696/17-11-2020 σύμφωνη γνώμη του 
Δημάρχου Ρεθύμνης αναφορικά με την κατάργηση του 
εν θέματι ν.π.δ.δ.

13. Την υπ’ αρ. 203/18-10-2021 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Ρεθύμνης αναφορικά με 
την κατάργηση του εν θέματι ν.π.δ.δ.

14. Την υπ’ αρ. 36766/09-12-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ρεθύμνης 
περί πρόβλεψης της προκαλούμενης από την παρούσα 
απόφαση δαπάνης και εγγραφής των σχετικών πιστώ-
σεων. 

15. Την υπ’ αρ. 1613(1603)/22-11-2021 απόφαση της 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
περί ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 203/18-10-2021 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ρε-
θύμνης αναφορικά με την κατάργηση του ν.π.δ.δ. με την 
επωνυμία «Κοινωνική Πολιτική και Μουσική Παιδεία Δή-
μου Ρεθύμνης», αποφασίζουμε:

1. Την κατάργηση του ν.π.δ.δ. με την επωνυμία «Κοι-
νωνική πολιτική και Μουσική Παιδεία Δήμου Ρεθύμνης» 
με καθολικό διάδοχο του καταργούμενου Νομικού Προ-
σώπου τον Δήμο Ρεθύμνης.

2. Ο Δήμος Ρεθύμνης αναλαμβάνει την εκπλήρωση 
των σκοπών του καταργούμενου νομικού προσώπου  
«Κοινωνική πολιτική και Μουσική Παιδεία Δήμου Ρεθύ-
μνης», όπως αυτοί αναλυτικά αναφέρονται στη συστατι-
κή πράξη του, όπως τροποποιήθηκε και είναι καθολικός 
διάδοχος αυτού.

3. Κάθε υλοποιούμενο από το καταργούμενο νομικό 
πρόσωπο πρόγραμμα, χρηματοδοτούμενο από εθνικούς 
ή ευρωπαϊκούς-κοινοτικούς πόρους, μεταφέρεται και θα 
συνεχιστεί να υλοποιείται από τον Δήμο Ρεθύμνης με 
τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις.

4. Τα κινητά και ακίνητα περιουσιακά του στοιχεία πε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81392 Τεύχος B’ 6400/31.12.2021

ριέρχονται αυτοδικαίως στο Δήμο Ρεθύμνης, ο οποίος 

υπεισέρχεται ως καθολικός διάδοχος σε όλα τα εμπράγ-

ματα και ενοχικά δικαιώματα και τις υποχρεώσεις αυτού. 

Τα περιουσιακά στοιχεία εξακολουθούν να διατίθενται 

για το σκοπό για τον οποίο αφιερώθηκαν, με την επιφύ-

λαξη των διατάξεων του ν.δ. 424/1970 «Περί της επωφε-

λεστέρας εκμεταλλεύσεως ή διαθέσεως των υπέρ του 

Δημοσίου ή κοινωφελούς σκοπού καταλειφθέντων, εν 

αδυναμία εκπληρώσεως της θελήσεως του διαθέτου ή 

δωρητού» (Α΄ 25).

5. Ο Δήμος Ρεθύμνης (καθολικός διάδοχος) υποκαθι-

στά το καταργούμενο νομικό πρόσωπο σε όλα τα δικαιώ-

ματα και τις υποχρεώσεις αυτού (συμπεριλαμβανομένων 

και αυτών που προκύπτουν από συμβάσεις έργου ή ερ-

γασίας ορισμένου χρόνου μέχρι τη λήξη τους).

6. Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικο μέρος είναι 

το καταργούμενο νομικό πρόσωπο, συνεχίζονται αυτοδι-

καίως από τον Δήμο Ρεθύμνης, χωρίς να απαιτείται ειδική 

διαδικαστική πράξη συνέχισης και χωρίς να επέρχεται 

βίαιη διακοπή της δίκης.

7. Εντός ενός (1) μηνός από την έναρξη ισχύος της 

πράξης κατάργησης, ο Δήμος θα συστήσει επιτροπή για 

τη διενέργεια απογραφής των πάσης φύσεως περιου-

σιακών στοιχείων που μεταβιβάζονται σε αυτόν από το 

καταργούμενο νομικό πρόσωπο, και τη σύνταξη έκθε-

σης απογραφής, η οποία θα εγκριθεί από το Δημοτικό 

Συμβούλιο και θα αποσταλεί στον Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης για την έκδοση διαπιστωτικής 

πράξης, η οποία καταχωρείται ατελώς στα οικεία βιβλία 

μεταγραφών του αρμόδιου υποθηκοφυλακείου ή κτη-

ματολογικού γραφείου.

8. Όλες οι υφιστάμενες δομές του καταργούμενου 

νομικού προσώπου μεταφέρονται και εντάσσονται στο 

Δήμο Ρεθύμνης.

9. Το υπηρετούν προσωπικό του καταργούμενου νο-

μικού προσώπου (με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, 

καθώς και με σχέση εργασία Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

ή Ορισμένου Χρόνου) καθίσταται αυτοδικαίως προσωπι-

κό του Δήμου Ρεθύμνης, με τον ίδιο κλάδο - ειδικότητα 

και την ίδια σχέση εργασίας. Η μεταφορά του ανωτέρω 
προσωπικού θα γίνει μετά τη δημοσίευση στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως της κατάργησης με διαπιστωτική 
πράξη Δημάρχου.

10. Ως ημερομηνία κατάργησης λαμβάνεται η ημερο-
μηνία δημοσίευσης της σχετικής απόφασης στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί επιβάρυνση του 
προϋπολογισμού του Δήμου Ρεθύμνης με το κόστος μι-
σθοδοσίας του απασχολούμενου προσωπικού στο κα-
ταργούμενο νομικό πρόσωπο και με λοιπές δαπάνες, 
οι οποίες αφορούν στις νέες αρμοδιότητες του Δήμου 
αναφορικά με την εκπλήρωση των σκοπών του καταργη-
θέντος νομικού προσώπου, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 2.304.500,00 € ετησίως και θα γίνουν εγγραφές των 
σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ρεθύμνης για κάθε ένα από τα επόμενα από το 
2021 έτη στους ΚΑΕ:
02.00.6221.002 02.15.6021.001 02.15.6264.001 
02.15.6474.001 02.15.6634.001 02.00.6222.001 
02.15.6041.001 02.15.6264.002 02.15.6481.002 
02.15.6643.001 02.00.6224.002 02.15.6051.001 
02.15.6264.003 02.15.6481.003 02.15.6644.002 
02.00.6311.001 02.15.6052.001 02.15.6264.004 
02.15.6481.004 02.15.6654.002 02.00.6312.001 
02.15.6054.001 02.15.6264.006 02.15.6481.005 
02.15.6654.003 02.00.6515.001 02.15.6056.001 
02.15.6265.004 02.15.6481.006 02.15.7135.050 
02.15.6041.004 02.15.6061.003 02.15.6271.001 
02.15.6481.008 02.60.6041.002 02.15.6011.001 
02.15.6117.009 02.15.6273.001 02.15.6612.001 
02.60.6054.002 02.15.6013.001 02.15.6232.007 
02.15.6422.001         02.15.6631.001 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 23 Δεκεμβρίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064003112210004*


